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سبق  ا ن  زه با ا و ر د ی  محمد محمد 
پرسپولیس که در این باشگاه در مقطعی 
پست معاونت ورزشی را هم در اختیار 
داشت و مدتی است به عنوان مدیرعامل 
باشگاه سایپا انتخاب شده در خصوص 
مسائل مختلف پرسپولیس و شانس این 

تیم برای قهرمانی صحبت کرد.
بازیهایپرسپولیسراتماشامیکنید؟

بله، بازی های پرسپولیس را دنبال می کنم 
و خوشحالم که این تیم باز هم در کورس 
قهرمانی قرار دارد چون حقیقتاً بعد از 
جدایی یحیی فکر نمی کردم اوسمار بتواند 
خیلی در پرسپولیس موفق باشد اما دیدیم 
که او خوب تیمش را جمع و جور کرد و 
حالا هم یکی از شانس های مسلم قهرمانی 
است. نکته حائز اهمیت اینکه پرسپولیس 
خوب و روان و تماشاگرپسند بازی می کند و 
نمایش های خوب و تاکتیکی ارائه می دهد.
پسرتانشدیداًاستقلالیبود.آیابااوبر

سربازیهایسرخابیهاکریدارید؟
نه، پسرم استقلالی نبود و فقط به خاطر 
مرحوم علی انصاریان که با او دوستی 
داشت و حتی او را به خاطر زیاد دوست 
داشتن »عمو علی« صدا می کرد، در آن 
مقطع استقلالی شد اما حالا زیاد پیگیر 
نیست؛ به همین دلیل با پسرم کری ندارم 
اما خودم پرسپولیسی هستم و دوست 
دارم پرسپولیس قهرمان شود. از رقابت 
جالبی هم که به وجود آمده من هم مثل 
همه هواداران دو تیم لذت می برم و از خدا 
می خواهم باز هم تیم محبوبم مثل خیلی از 

سال های اخیر قهرمان شود.

بهعنوانمدیرعاملسایپاانتخابشدید
امااینتیمچرابهلیگبرترصعودنکرد؟

من سایپایی هستم چون به این تیم متعهدم 
و با تمام توان هم کارم را انجام می دهم هر 
چند نمی توانم علاقه قلبی ام به پرسپولیس 
را کتمان کنم. امسال متأسفانه نشد که 
سایپا به لیگ برتر بازگردد اما حتماً برای سال 
بعد همه توانمان را به کار می گیریم تا تیم 

ریشه دار سایپا را به لیگ برتر برگردانیم.
فکرمیکنیدجنگقهرمانیبههفتهآخر

کشیدهمیشود؟
نه، به نظرم در دوهفته ای که دو تیم سرخابی 
پیش رو دارند تکلیف تیم قهرمان مشخص 

خواهد شد و کار به هفته آخر نمی کشد.
بهنظرشماقرعهپرسپولیسدرسه
هفتهپایانیسختترازاستقلال

نیست؟
نه، من به قرعه اعتقادی ندارم چون معتقدم 
تیمی که می خواهد قهرمان شود باید از سد 
همه تیم ها بگذرد. خودم هم زمانی که در 
پرسپولیس بودم وقتی قرعه حذفی رویارویی 
با سپاهان را برداشتم خیلی ها از قرعه سخت 
حرف زدند، در حالی که همان موقع هم بعد 
از قرعه کشی گفتم برای قهرمانی هم سپاهان 
را شکست می دهیم که با نتیجه 4 بر 2 بردیم 

و در نهایت هم قهرمان شدیم.

یادداشت

توپ و تور

 فیفا زیر ذره بین؛ تبعیض را 
کنار بگذار

کنگره یا مجمع فیفا که این روزها در تایلند برگزار 
می شود، اهمیت زیادی برای فوتبال جهان دارد 
والبته یک چالش بزرگ را پیش روی بزرگترین نهاد 
فوتبالی جهان یعنی فیفا قرار داده است. فدراسیون 
فوتبال فلسطین از مدت ها قبل، درخواست خود 
را برای تحریم رژیم صهیونیستی از سوی فیفا ارئه 
داده است. فلسطینی ها در این درخواست خود به 
جنایات اسرائیل در غزه اشاره داشته اند و نقض 
قوانین حقوق بشری و البته نقض قوانین فیفا را نیز 
به عنوان ادله خود مطرح کرده اند. نقض قوانین 
فیفا با راه اندازی باشگاه ها در شهرک های غیرقانونی 
و اشغالی، تخریب تأسیسات ورزشی فلسطین و 
کشتن ورزشکاران، ملی پوشان مطرح فوتبال و 
مسئولان ورزشی فلسطین از جمله مواردی هستند 
که از سوی فدراسیون فوتبال فلسطین به آن اشاره 

شده است.
فیفا بابت واکنش خود به این درخواست و رویکردی 
که در مورد جنایات رژیم صهیونیستی اتخاذ می کند، 
بشدت زیر ذره بین قرار گرفته است. سازمانی که در 
قبال جنگ روسیه و اوکراین خیلی سریع واکنش 
رقابت های  در  حضور  از  را  روس ها  و  داد  نشان 
مختلف تحریم کرد حالا مدت هاست در قبال حضور 
تیم های مرتبط با رژیم صهیونیستی در تورنمنت های 
بین المللی واکنشی نشان نداده و تناقضی آشکار را به 

است. کشیده  رخ 
هفته گذشته اعضای مجمع عمومی سازمان ملل 
با رأی قاطع اکثریت اعضای خود قطعنامه عضویت 
کامل فلسطین در سازمان ملل را به تصویب رساند. 
این موضوع انزجار عمومی از رژیم کودک کش 
اسرائیل و آگاهی مردم جهان ازجنایات این رژیم را 
به خوبی نشان داد و به نظر می رسد تحریم اسرائیل 
در فیفا نیز با قاطعیت رأی بیاورد البته اگر فیفا و 
مقامات آن اراده و تمایلی برای رأی گیری در مورد این 

باشند. داشته  را  درخواست 
خبرهای رسیده حاکی از تلاش مقامات فیفا از 
طریق گفت و گوهای پشت پرده برای به بحث 
نگذاشتن این موضوع در مجمع عمومی این 
سازمان است؛ اقدامی که در صورت تحقق یک 
نمره منفی بزرگ را در کارنامه فیفا به جای خواهد 
گذاشت و تبعیض در اعمال قانون نسبت به 
کشورهای عضو این سازمان و بی تفاوتی در قبال 
جنایت های رژیم صهیونیستی را در این سازمان 

کرد. خواهد  عیان 
 

فینال لیگ برتر بسکتبال از راه رسید 

دوئل زیر سبد
بالاخره فینال لیگ برتر بسکتبال از راه رسید و 
تیم های بسکتبال شهرداری گرگان و طبیعت فردا 

اولین بازی فینال را برگزار می کنند.
تیم شهرداری گرگان که در پایان مرحله مقدماتی 
صدرنشین شده بود، با عبور از نماینده شیراز به 
نیمه نهایی رسید و در یک بازی کاملاً یکطرفه در 
حالی که پری پتی و سجاد مشایخی، دو بازیکن 
کلیدی مهرام آسیب دیده بودند، با 3 برد از 5 بازی 
شاگردان علی آرزومندی را کنار زد و فینالیست 
شد. البته گرگانی ها در این مدت به جز لیگ 
برتر ایران در بازی های سوپرلیگ غرب آسیا 
شرکت کردند و با نایب قهرمانی به مرحله نهایی 
لیگ منطقه غرب قاره کهن رسیدند. مصطفی 
هاشمی، سرمربی تیم شهرداری گرگان با وجود 
بازیکنان خوب ایرانی مثل نوید رضایی فر، سینا 
واحدی، ارسلان کاظمی، سالار منجی و دو بازیکن 
امریکایی تعیین کننده به نام های ویل چری و 

دایموند استون دستش باز است.
درطرف دیگر بازی فینال تیم طبیعت هست که 
از مسیری سخت به دیدار پایانی لیگ برتر رسیده 
است. تیمی که لیگ را با البرزآبکناری شروع 
کرده و پیش از پایان دور مقدماتی به دلیل تکرار 
باخت ها، باشگاه سرمربی اش را کنار گذاشت و 
تیم به مهران شاهین طبع سپرده شد. شاهین 
طبع هم همان اول بازیکن خارجی اش را خط زد 
و دراگان ایوانوویچ را آورد تا کنار جردن استیونس 
پرامتیازآورترین بازیکن لیگ، تیم طبیعت را با عبور 
از سد تیم نفت آبادان با حامد حدادی در سری 
پنج تایی و بعد ذوب آهن با دوایت باکس معروف 
در نیمه نهایی آن هم با 3 پیروزی و یک باخت، 

. کند لیست  فینا
طبیعت تیم تازه وارد که هیچ کارشناسی انتظار 
صعودش به فینال را نداشت، در ماراتن 5 تایی باید 
پرمهره ترین تیم لیگ را شکست دهد تا با قهرمانی 
رکوردی جدید ثبت کند. دو مسابقه اول فینال 
28 و 30 اردیبهشت ماه در گرگان برگزار می شود.

در دوران سرپرستی حجت کریمی 
بر امورات باشگاه استقلال وامی از 
بانک شهر گرفته شد که در زمان 
خود عدد قابل توجهی بود. در آن 
دوران گفته شد که باشگاه استقلال 
برای اخذ این وام کلان سند ورزشگاه 
مرغوبکار را گرو گذاشته است. بعد از 
گذشت زمان قابل توجهی از گرفتن 
آن وام که خرج امور مالی تیم و 
بدهی ها شده حالا شایعاتی شکل 
گرفته که اگر باشگاه استقلال نتواند 
وام را پرداخت کند، سند ورزشگاه 
مرغوبکار که در اختیار بانک طرف 
توقیف  است،  استقلال  حساب 
خواهد شد. چندی قبل وزارت ورزش 
و جوانان مالکیت باشگاه پرسپولیس 
را به چند بانک داد که بانک شهر نیز 
در بین اسامی بود و حالا این نگرانی 
به وجود آمده که بانک شهر سند 

مرغوبکار را با توجه به تأخیر در 
پرداخت بدهی به نفع خود مصادره 
سرپرست  کریمی،  حجت  کند. 
سابق باشگاه استقلال که این خبر 
را تکذیب کرده است در گفت و گویی 
کوتاه با »ایران« به نکته مهمی 
اشاره کرد که نشان می دهد اساساً 
اگر باشگاه استقلال بدهی خود را 
پرداخت نکند، قرار نیست خللی 
در اموال و دارایی هایش ایجاد شود. 
دوران  در  وام  »آن  می گوید:  کریمی 
بر باشگاه استقلال  مدیریت من 
گرفته شد. اینکه گفته می شود ما 
وام را در ازای سند مرغوبکار دریافت 
کردیم، اشتباه است و من این مسأله 
را تکذیب می کنم. هیچ سندی گرو 
گذاشته نشده است. ما آن وام را از 
طریق اعتبارات و اسناد دولتی که در 
اختیار داشتیم گرفتیم و مشکلی از 
این بابت وجود ندارد. البته باشگاه 
استقلال باید بر اساس تعهداتی که 
به بانک داده اقساط خود را پرداخت 
صحبت های  به  توجه  با  کند.« 

کریمی دیگر نباید منتظر به وجود 
آمدن چالش جدیدی برای باشگاه 
استقلال در بخش مالی بود. ضمن 
اینکه مالکان جدید استقلال بعید 
است اجازه دهند چنین مواردی در 

ایجاد کند. روند استقلال خللی 

 گاهی اوقات تعطیلی تمرینات و مرخصی 
دادن به بازیکنان ایرانی چندان خوب هم 
نیست چرا که باعث می شود هم بازیکن و 
هم تیم ضرر کنند. این اتفاقی بود که در 
تعطیلات دو روزه تمرینات پرسپولیس برای 

سعید صادقی رخ داد.
صبح روز چهارشنبه هواداران پرسپولیس 
با خبر تلخ شکستگی استخوان مچ پای 
صادقی مواجه شدند و انتشار تصویر او 
این مسأله را تأیید کرد. با  روی ویلچر 
وجود این سؤالی مطرح شد مبنی بر اینکه 
صادقی در تعطیلی تمرینات چطور دچار 

این مصدومیت سخت شده؟
در این خصوص بلافاصله شایعات شروع 
شد. اول خبر آمد در منزل خود از پله 
افتاده، بعد گفتند در موتورسواری دچار 
سانحه شده اما سپس خبر آمد در استخر 
سر خورده و مصدوم شده است. موضوعی 
که خود صادقی هم در مصاحبه ای تأییدش 

کرد: »متأسفانه در تعطیلات وقتی در 
استخر بودم دمپایی ام سر بود و باعث 
شد تا زمین بخورم و این اتفاق برایم رقم 
بخورد. واقعاً بدشانسی آوردم. نمی دانم 
باید چه بگویم و فقط امیدوارم شرایط به 

شکلی باشد که خیلی زود برگردم.«
صادقی در واکنش به شایعاتی که درباره 
علت مصدومیتش مطرح شد هم گفت: 
»این قدر حرفه ای هستم که بدانم چه باید 
کنم. بعد از تمرین اختصاصی و دویدن، 
خواستم استخر بروم که در نهایت این 
اتفاق برایم افتاد. البته پزشک گفته که 
مشکل حادی نیست و خیلی زود می توانم 
برگردم. متأسفم که در این روزهای 
حساس کنار تیم نیستم اما مطمئناً 
تمام تلاشم را خواهم کرد تا خیلی زود به 
تمرینات گروهی برگردم و بتوانم در کنار 

دیگر بازیکنان برای قهرمانی تلاش کنم.«
وینگر نیمکت نشین پرسپولیس درباره 
شرایط مصدومیتش هم توضیح داد: »باید  
ام آرآی بگیرم تا میزان دقیق مصدومیتم 
مشخص شود و خیلی زود این مراحل 
را دنبال خواهم کرد. اینکه روی ویلچر 

نشسته بودم به خاطر توصیه پزشک بود 
که فشاری روی پایم وارد نشود و در کل همه 
چیز نسبت به دقایق اولیه این مصدومیت 
بهتر است. نگران نباشید، خیلی زود 
برمی گردم و در کنار تیم برای هدف 
بزرگ مان در این فصل تلاش خواهم کرد.«

حجت کریمی : توقیف مرغوبکار به نفع 
مالک پرسپولیس کذب است

تبدیل نیمکت نشینی به خانه نشینی

دمپایی، مچ پای صادقی را شکست

 جوادی: حقوق ۱۵ میلیونی 
کمیته ملی المپیک را پس دادیم

سرمربی تیم ملی وزنه برداری ایران هم به حمایت از دو ملی پوش خود پرداخت. 
نواب نصیرشلال در نشست خبری فدراسیون وزنه برداری در مورد آخرین وضعیت 
وزنه برداران گفت: »وقتی پاداش در نظر می گیریم که در بحث مالی و تشویقی 
است. اگر درست انجام نشود باعث افت روحیه ورزشکاران می شود. اگر در 
بحث تشویق و بالا بردن روحیه ورزشکاران دقت کافی نداشته باشیم، ورزشکاران 
سر خورده شده و از پیش باخته حساب می شوند. مبالغی در نظر می گیرند که 
برای ورزشکاران ما متفاوت از بقیه ورزشکاران است و القا می کنند شانس مدال 
نداریم. صحبتی با جوادی و داودی داشتم و خواستم که خیلی به این موضوع 

ندهند.« اهمیت 

 نصیرشلال: جوادی و داودی نباید 
به حقوق کمیته اهمیت می دادند

 علی داودی: رفتار کمیته 
با وزنه برداران منصفانه نیست

نایب قهرمان المپیک توکیو نسبت به حقوق پرداختی کمیته ملی 
المپیک انتقاد کرد. علی داودی با اشاره به حقوق پرداختی کمیته ملی 
المپیک گفت: »خیلی تعجب کردم. اعداد را دیدم، شگفت زده شدم. در 
مراسم تجلیل از مدال آوران به آقای هاشمی گفتم و تعجب کرد که ۱۵ 
میلیون داده اند و قرار شد پیگیری کند. این رقم منصفانه نیست. با این 
حال تمرینات را ادامه می دهیم و امیدوارم بهترین نتیجه را بگیریم تا 
کارشناسان عزیز را راضی نگه داریم. دو سال است به وزنه برداری کم لطفی 
می شود در صورتی که یکی دو سال است افت کرده و قبلاً روی مدال های 

آن حساب زیادی باز می کردند.«

مصطفی جوادی قهرمان وزنه برداری جهان به انتقاد از کمیته ملی المپیک 
پرداخت. جوادی در این باره گفت: »کمیته ملی المپیک حقوق ۱۵ میلیون 
تومانی داد اما در اعتراض به رفتار کمیته این پول را پس دادیم. نشان 
دادند نسبت به وزنه برداری چه تفکری دارند. با این حقوق ها معلوم شد 
چه در ذهن دارند و ما حقوق ها را پس دادیم چون حرکت جالبی نبود. 
کف حقوق ۱۵ میلیون تومان بود و به طور مستقیم نشان دادند که ما هیچ 
مدالی نمی گیریم. این مشخص می کند چه تفکری نسبت به ما دارند. 
داودی در جام جهانی مدال نقره گرفت و من قهرمان جهان شدم اما با ما 

این گونه رفتار شد.«

 بیشتر از دو ماه به بازی های المپیک 
مانده اما تیم ملی وزنه برداری ایران 
که باید یکی از امیدهای کسب مدال 

در این بازی ها باشد، نشست خبری 
حاشیه ساز برگزار کرد. در این نشست 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری به 
همراه دو عضو المپیکی تیم ملی 
حضور پیدا کردند و از حقوقی که 
کمیته ملی المپیک پرداخت کرده 
بشدت انتقاد کردند. وزنه برداری ایران 

یکی از مهم ترین رشته های ایران در 
المپیک بوده و 9 مدال طلا کسب 
کرده که فقط دو تا کمتر از کشتی 
است اما حالا برای دومین المپیک 
پیاپی این رشته شانسی برای مدال 
طلا ندارد. حتی رکوردهای اخیر این 
نگرانی را به وجود آورده که شاید حتی 

به مدال هم نرسند ولی با این حال 
در تلاش برای راه انداختن سر و صدا 
هستند تا به قول معروف دست پیش 
بگیرند که پس نیفتند. الان باید به 
فکر مدال طلا باشند اما شانسی 
ندارند. به جای اینکه توضیح بدهند 
که چرا وزنه برداری به این روز افتاده، 

دورهم جمع شدند و می گویند که از 
وزنه برداری حمایت نشده است. همه  
خوب می دانند ورزشکاری که در قامت 
طلای المپیک باشد هرگز در این 
روزها وقت خود را صرف این موارد 
نمی کند. ظاهراً خودشان هم به این 

نتیجه رسیدند که شانسی ندارند.

نشست پرانتقاد وزنه برداران دو ماه قبل از المپیک

شورش در شهر

چهار شگفت انگیز پپ

پیش به سوی قهرمانی تاریخی

منچسترسیتی 90 دقیقه و یک پیروزی تا 
عنوان بی سابقه چهار قهرمانی پیاپی در 
لیگ برتر فاصله دارد و چهار شگفت انگیز 
تیم، ارلینگ هالند، کوین دبروینه، برناردو 
سیلوا و فیل فودن نقش مهمی در آن 
ایفا کردند. هالند کار را تمام کرد؛ این 
نخستین گل در پنج بازی لیگ برتر و 414 
دقیقه بازی در ورزشگاه جدید تاتنهام بود. 
بهترین گلزن سیتی دومی را از روی نقطه 
پنالتی زد و تعداد گل هایش در لیگ برتر 
را به 27 گل و در مجموع رقابت ها به 38 
گل رساند؛ چندان بد نیست از بازیکنی که 

فصل بدی داشته و با مصدومیت مواجه 
شده. او در آستانه رسیدن به جایزه کفش 

است. طلا 
گاهی جزئیات کوچک در قهرمانی های 
بزرگ تعیین کننده هستند اما به نظر 
می رسد این جام هم راهی ورزشگاه اتحاد 
می شود که بازیکنانش با اعصاب فولادین، 
تجربه و ذهنیت پیروزی به هدف خود 

نایل شدند.
سیتی در نیمه اول چندان خوب نبود 
و رفته رفته خودباوری تیم میزبان بالا 
رفت اما شروع نیمه دوم با هنرنمایی 
فودن و گلزنی هالند همراه بود، سیلوا 
و دبروینه هم مؤثر بودند. این صد و 
دوازدهمین پاس گل دبروینه بود که در 
رده دوم بهترین پاسورهای تاریخ لیگ برتر 
و پشت سر تنها رایان گیگز با 162 پاس گل 

قرارش می دهد.
ادرسون مصدوم شد و بعد از درمان 

طولانی کنار زمین کار به تعویض کشید. 
دروازه بان برزیلی ناراحت بود و از ناراحتی 
به نیمکت تیم لگد زد. جانشین او استفان 
اورتگا درخشید و با خطای پدرو پورو روی 
ژرمی دوکو، داور پنالتی گرفت. این پایان 
کار تاتنهام در بازی مهم سه شنبه شب بود 
که باعث شد نتوانند به دنبال سهمیه 

لیگ قهرمانان در بازی آخر باشند.
سیتی حالا روی صندلی جلو است. بعد 
از 37 مسابقه و 3330 دقیقه بازی، صفحه 
به صفحه این فصل پرماجرا رقم خورد و 
سیتی به چهارمین قهرمانی اش در لیگ 
برتر نزدیک شده است. سیتی دو امتیاز 
پیش است اما تفاضل گلش مثبت 60 
است در برابر 61 آرسنال. سیتی باید در 
بازی خانگی خود وستهام را شکست 
دهد اگر می خواهد از قهرمانی مطمئن 
باشد؛ آرسنال هم در زمین اورتون به 

میدان می رود.

سوژه روز

سید علی بلندنظر
خبرنگار

فکر نمی کردم اوسمار موفق باشد

محمدی: تکلیف قهرمانی به هفته آخر کشیده نمی شود

مصاحبه

ناصر قراگزلو
خبرنگار

خ حسابی فر
خبرنگار

محسن وظیفه 
خبرنگار

حمیدرضا عرب
خبرنگار

محمد قراگزلو
خبرنگار


